
 

 

 

 

 

 

 

  

(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0

特定資産運用益 0 0 0

受取正会員会費 3,950,000 4,070,000 △ 120,000

法人受取会費(正会員） 3,030,000 3,130,000 △ 100,000

個人受取会費(正会員） 920,000 940,000 △ 20,000

受取一般会員会費 63,137,900 67,072,300 △ 3,934,400

個人受取会費(一般) 1,338,000 1,980,000 △ 642,000

地方賛助会員受取会費 12,788,000 13,384,000 △ 596,000

団体受取会費(子供) 1,607,400 1,630,800 △ 23,400

団体受取会費(大人) 46,774,500 49,367,500 △ 2,593,000

団体受取会費(学校) 630,000 710,000 △ 80,000

受取寄附金等 2,630,316 2,297,736 332,580

受取寄附金 608,316 456,136 152,180

個人寄附会員：寄附収入 220,000 240,000 △ 20,000

法人寄附会員：寄附収入 1,780,000 1,580,000 200,000

事業協賛金 22,000 21,600 400

事業収益 2,459,722 2,429,349 30,373

印税収益 824,108 726,480 97,628

その他事業収益 1,635,614 1,702,869 △ 67,255

受取補助金等 7,807,000 8,106,490 △ 299,490

(一財)日本宝くじ協会 7,432,736 7,520,168 △ 87,432

(公財)ＪＫＡ 374,264 586,322 △ 212,058

雑収益 171,620 19,218 152,402

利息収入 336 487 △ 151

その他雑収益 171,284 18,731 152,553

経常収益計 80,156,558 83,995,093 △ 3,838,535

令和 2  年 度 　正 味 財 産 増 減 計 算 書
（自　令和2年4月1日　～　至　令和3年3月31日）

科     目 当　年　度 前　年　度 増　　減



 

 

(単位：円）

（２）経常費用

事業費 58,167,324 64,653,966 △ 6,486,642

給料手当 17,332,484 17,002,194 330,290

福利厚生費 2,999,047 2,831,691 167,356

退職給付費用 391,200 516,500 △ 125,300

旅費交通費 87,814 1,985,701 △ 1,897,887

通信運搬費 9,197,588 7,293,252 1,904,336

活動用品費 2,292,656 4,157,531 △ 1,864,875

消耗品費 317,537 398,168 △ 80,631

消耗什器備品費 0 0 0

新聞図書費 300 450 △ 150

活動助成費 8,085,000 8,381,000 △ 296,000

印刷製本費 3,616,313 5,082,655 △ 1,466,342

会議費 44,223 1,536,086 △ 1,491,863

交際費 38,209 47,071 △ 8,862

広告費 220,000 219,000 1,000

諸謝金 439,909 934,692 △ 494,783

委託費 4,925,946 6,256,567 △ 1,330,621

光熱水料費 311,424 337,730 △ 26,306

賃借料 7,280,392 7,183,068 97,324

減価償却費 230,792 305,593 △ 74,801

支払手数料 340,813 89,370 251,443

租税公課 600 0 600

雑費 15,077 95,647 △ 80,570

管理費 15,020,946 18,836,591 △ 3,815,645

役員報酬 5,638,652 5,761,410 △ 122,758

給与手当 3,952,816 6,993,539 △ 3,040,723

福利厚生費 1,477,570 1,832,202 △ 354,632

退職給付費用 362,800 460,500 △ 97,700

旅費交通費 0 177,820 △ 177,820

通信運搬費 78,268 84,038 △ 5,770

消耗品費 69,495 59,499 9,996

新聞図書費 0 0 0

印刷製本費 71,284 91,816 △ 20,532

会議費 151,872 206,554 △ 54,682

交際費 72,030 106,293 △ 34,263

諸謝金 0 557 △ 557

委託費 627,967 501,360 126,607

光熱水料費 77,856 84,433 △ 6,577

賃借料 1,820,098 1,789,332 30,766

減価償却費 76,931 101,864 △ 24,933

支払手数料 504,862 540,274 △ 35,412

租税公課 19,250 28,750 △ 9,500

諸会費 7,375 7,350 25

雑費 11,820 9,000 2,820

経常費用計 73,188,270 83,490,557 △ 10,302,287

6,968,288 504,536 6,463,752

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 6,968,288 504,536 6,463,752

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

雑損失 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

税引前一般正味財産増減額 6,968,288 504,536 6,463,752

法人税、住民税及び事業税等 70,000 70,000 0

当期一般正味財産増減額 6,898,288 434,536 6,463,752

一般正味財産期首残高 46,212,548 45,778,012 434,536

一般正味財産期末残高 53,110,836 46,212,548 6,898,288

評価損益等調整前当期経常増減額

科     目 当　年　度 前　年　度 増　　減



 

 

 

  

(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0

特定資産運用益 0

受取正会員会費 1,975,000 0 1,975,000 3,950,000

法人受取会費(正会員） 1,515,000 0 1,515,000 3,030,000

個人受取会費(正会員） 460,000 0 460,000 920,000

受取一般会員会費 42,687,650 0 20,450,250 63,137,900

個人受取会費(一般) 669,000 0 669,000 1,338,000

地方賛助会員受取会費 6,394,000 0 6,394,000 12,788,000

団体受取会費(子供) 1,607,400 0 0 1,607,400

団体受取会費(大人) 33,387,250 0 13,387,250 46,774,500

団体受取会費(学校) 630,000 0 0 630,000

受取寄附金等 537,700 0 2,092,616 2,630,316

受取寄附金 155,700 0 452,616 608,316

個人寄附会員：寄附収入 10,000 0 210,000 220,000

法人寄附会員：寄附収入 350,000 0 1,430,000 1,780,000

事業協賛金 22,000 0 0 22,000

事業収益 948,668 1,511,054 0 2,459,722

印税収益 0 824,108 0 824,108

その他事業収益 948,668 686,946 0 1,635,614

受取補助金等 7,807,000 0 0 7,807,000

(一財)日本宝くじ協会 7,432,736 0 0 7,432,736

(公財)ＪＫＡ 374,264 0 0 374,264

雑収益 22,284 0 149,336 171,620

利息収入 0 0 336 336

その他雑収益 22,284 0 149,000 171,284

経常収益計 53,978,302 1,511,054 24,667,202 80,156,558

令和 2 年 度 　正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 書
（自　令和2年4月1日　～　至　令和3年3月31日）

公益目的事業会計 収益事業会計科     目 法人会計 合計



 

 

 

(単位：円）

（２）経常費用

事業費 55,771,902 2,395,422 58,167,324

給料手当 16,397,212 935,272 17,332,484

福利厚生費 2,838,840 160,207 2,999,047

退職給付費用 370,050 21,150 391,200

旅費交通費 87,814 0 87,814

通信運搬費 9,160,316 37,272 9,197,588

活動用品費 1,800,377 492,279 2,292,656

消耗品費 298,385 19,152 317,537

消耗什器備品費 0 0 0

新聞図書費 300 0 300

活動助成費 8,085,000 0 8,085,000

印刷製本費 3,605,991 10,322 3,616,313

会議費 42,231 1,992 44,223

交際費 37,172 1,037 38,209

広告費 220,000 0 220,000

諸謝金 439,909 0 439,909

委託費 4,725,981 199,965 4,925,946

光熱水料費 291,960 19,464 311,424

賃借料 6,825,367 455,025 7,280,392

減価償却費 215,406 15,386 230,792

支払手数料 314,794 26,019 340,813

租税公課 600 0 600

雑費 14,197 880 15,077

管理費 15,020,946 15,020,946

役員報酬 5,638,652 5,638,652

給与手当 3,952,816 3,952,816

福利厚生費 1,477,570 1,477,570

退職給付費用 362,800 362,800

旅費交通費 0

通信運搬費 78,268 78,268

消耗品費 69,495 69,495

印刷製本費 71,284 71,284

会議費 151,872 151,872

交際費 72,030 72,030

諸謝金 0

委託費 627,967 627,967

光熱水料費 77,856 77,856

賃借料 1,820,098 1,820,098

減価償却費 76,931 76,931

支払手数料 504,862 504,862

租税公課 19,250 19,250

諸会費 7,375 7,375

雑費 11,820 11,820

経常費用計 55,771,902 2,395,422 15,020,946 73,188,270

△ 1,793,600 △ 884,368 9,646,256 6,968,288

基本財産評価損益等 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,793,600 △ 884,368 9,646,256 6,968,288

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

（２）経常外費用 0 0

雑損失

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0

税引前一般正味財産増減額 △ 1,793,600 △ 884,368 9,646,256 6,968,288

法人税、住民税及び事業税等 0 70,000 0 70,000

当期一般正味財産増減額 △ 1,793,600 △ 954,368 9,646,256 6,898,288

一般正味財産期首残高 43,161,456 △ 36,706,833 39,757,925 46,212,548

一般正味財産期末残高 41,367,856 △ 37,661,201 49,404,181 53,110,836

公益目的事業会計 収益事業会計

評価損益等調整前当期経常増減額

科     目 法人会計 合計


